
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 98/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre a constituição das Comissões Eleitorais de campus

responsáveis por coordenar o processo de consulta à comunidade escolar

para escolha de Reitor e Diretores-Gerais, quadriênio 2022/2026, de

acordo com as normas que serão estabelecidas pela Comissão Eleitoral

Central.

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

CONSIDERANDO o processo nº 23381.011841.2021-43, encaminhado pela Comissão especial do Conselho Superior,

designada pela Resolução 83/2021 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, retificada pela Resolução AR 93/2021 –

CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB;

CONSIDERANDO as decisões tomadas na 29ª Reunião Extraordinária, de 28 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir as Comissões Eleitorais de campus responsáveis por coordenar o processo de consulta à comunidade

escolar para escolha de Reitor e de Diretores Gerais do campus Cabedelo, Cajazeiras, Campina Grande, Catolé do

Rocha, Esperança, Guarabira, Itabaiana, Itaporanga, João Pessoa, Monteiro, Patos, Picuí, Princesa Isabel, Santa Luzia,

Santa Rita, Sousa e Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Paraíba, quadriênio 2022/2026, de

acordo com as normas que serão estabelecidas pela Comissão Eleitoral Central.

Art. 2º Compor as seguintes as Comissões Eleitorais dos Campi e Reitoria abaixo discriminados:

CAMPUS CABEDELO

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alice Pereira Melo 201927010003 Membro Titular

2 José Vicente Dementshuk Guerra 202017510015 Membro Titular

3 Pedro Arthur Dornelas Viana 202017510027 Membro Titular

4 Allan Cézar de Andrade Cândido 202017020018 1º Suplente



5 Ana Beatriz Souza Araújo
202127010008

2º Suplente

6 Marcos Paulo de Sousa Lucena 202117140046 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Daniel Alvares Lourenço 1935650 Membro Titular

2 Luciana Mendonça Dinoá Pereira 1530839 Membro Titular

3 Verônica Pereira Batista 2089918 Membro Titular

4 Emanuell Felipe Beserra da Silva 2780176 1º Suplente

5 Manoel Barbosa Dantas 1820626 2º Suplente

6 Marcelo Loer Bellini Monjardim Barboza 1493032 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Angela Cardoso Ferreira Silva 1579171 Membro Titular

2 José Ferreira de Sousa Neto 1810130 Membro Titular

3 Lilian Cristina da Silva Araújo 2126490 Membro Titular

4 Daniel Nascimento de Moura 2312511 1º Suplente

5 Dhieggo Glaucio Evaristo Gomes Nascimento 2332584 2º Suplente

6 Henrique Augusto Barbosa da Paz Mendes 1854381 3º Suplente

CAMPUS CAJAZEIRAS

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO



1 Fernanda Dantas Rolim 201712200031 Membro Titular

2 Álefe Emanuel de Carvalho Azevedo 201912240006 Membro Titular

3 Ana Beatriz Moreira Leite 202022200006 Membro Titular

4 Diogenes Lopes Pereira 202022200024 1º Suplente

5 Felipe Mendes Monteiro 202022020012 2º Suplente

6 Isabelly Furtado de Andrade 20191230023 3ª Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Antônia Edivaneide de Sousa Gonzaga 1854425 Membro Titular

2 Francisco Paulo de Freitas Neto 1045068 Membro Titular

3 José Doval Nunes Martins 3647820 Membro Titular

4 Gemierson Valois da Mota Cândido 1958770 1º Suplente

5 Geronimo Barbosa Alexandre 1257068 2º Suplente

6 Tayla Fernanda Serantoni da Silveira 1058225 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alan Carlos da Silva Ferreira 2390051 Membro Titular

2 Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto 2380288 Membro Titular

3 Analine Pinto Valeriano Bandeira 1109339 Membro Titular

4 Isis de Souza Lacerda 3159205 1ª Suplente

5 José Wellington Almeida 1061129 2º Suplente



6 Vivianne Ribeiro Duarte Rolim 2329351 3ª Suplente

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Gabriel Guedes de Medeiros 201910040034 Membro Titular

2 Maria Leticia Medeiros Duarte 202010010019 Membro Titular

3 Letícia Gabrielly de Araújo Silva 202010010021 Membro Titular

4 Miguel Souza Sales 202011260063 1º Suplente

5 Ana Clara Portela Sales Silva 202010060053 2º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 José de Araujo Pereira 1280258 Membro Titular

2 Geraldo da Mota Dantas 1672609 Membro Titular

3 Cicero da Silva Pereira 1873540 Membro Titular

4 Jean Luis Gomes de Medeiros 1228179 1º Suplente

5 Romulo Alexandre Silva 1873518 2º Suplente

6 Baldoino Sonildo da Nóbrega   2977579 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Cynthia Barbosa Bezerra Morais 2965890 Membro Titular

2 Jacinto Faustino Americo 1934874 Membro Titular



3 Jose Miguel Rosalvo Da Silva 2104099 Membro Titular

4 Karla Viviane De Sousa Silva 1191598 1º Suplente

5 Derivaldo Ricardo da Silva 2123642 2º Suplente

6 Silvan Freire Da Cunha 1327191 3º Suplente

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Luis Fernando Maia Regis 20191900035 Membro Titular

2 Eduardo Esdras da Cruz Rocha 202019000061 Membro Titular

3 Gabriel Jordan da Silva Vieira 202119010012 Membro Titular

4 Lucas Nogueira Dantas 202119000020 1º Suplente

5 Francisca Raquel Jales Dantas 202019000028 2º Suplente

6 Wegner Alves dos Santos 201919000029 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Luiz Henrique Santos de Andrade 1121432 Membro Titular

2 Jorge Luís da Silva 1309059 Membro Titular

3 Natalia Cibely Bezerra Santana Veras 3171484 Membro Titular

4 Aline Danielly Leal da Silva 2246102 1º Suplente

5 Yasmin Ramos Peregrino 2324663 2º Suplente

6 Flávio Souza Azevedo 3213052 3º Suplente



Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Daniel Neemias Torres Siqueira 2361433 Membro Titular

2 Welita Azevedo Silva 2189119 Membro Titular

3 Jéssica da Silva Gadelha 3254044 Membro Titular

4 Giselly Patrícia Dias de Souza 2361256 1º Suplente

5 Daylson Soares de Lima 1011558 2º Suplente

6 Marta Simone Vital Barreto 1142406 3º Suplente

CAMPUS ESPERANÇA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Cláudio Ramon Vitorino da Silva 201919600007 Membro Titular

2 José Heronildo Targino Lopes 202119500029 Membro Titular

3 Paulo de Tarso Leal Junior 201919610040 Membro Titular

4 Rikelmy Andrade de Araújo 2020196010037 1º Suplente

5 Mariane Nunes de Oliveira 202019600031 2º Suplente

6 José Irailso de Oliveira 202129500030 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Josikleio da Costa Silva 1988753 Membro Titular

2 Karina Soares Farias do Nascimento Cunha 2190811 Membro Titular



3 Helltonn Winicius Patrício Maciel 1932274 Membro Titular

4 João Paulo França 2217900 1º Suplente

5 Antonio Jesus Souza Melo Neto 2089916 2º Suplente

6 André Atanasio Maranhão Almeida 1914569 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alan Kleydson Rocha Diniz 2276027 Membro Titular

2 Geniele Trajano da Silva 2276176 Membro Titular

3 Maria Suely Soares Batista Leal 2322132 Membro Titular

4 Fábio Evangelista Soares 1963280 1º Suplente

5 João Paulo Ferreira Araújo 1180616 2º Suplente

6 Matias Severino Ribeiro Neto 2317205 3º Suplente

CAMPUS GUARABIRA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 José Henrique Florêncio da Silva 202123800060 Membro Titular

2 Alef Victor de Souza Honório 202023800029 Membro Titular

3 Kemelyn Ramos de Figueirêdo 202123810017 Membro Titular

4 Marcos Antonio Oliveira da Silva 201913800020 1º Suplente

5 Jussiê Jakson Silva Cunha 201913700014 2º Suplente

6 José Amorim da Silva 201913720009 3º Suplente



Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Hidemi Soares Miyamoto 3209951 Membro Titular

2 John Paul Albuquerque Caldas 2196551 Membro Titular

3 Líbna Naftali Lucena Ferreira 2782290 Membro Titular

4 Joao Paulo Monteiro Batista 1325928 1º Suplente

5 Maria Helena Cavalcanti Virgulino 1126338 2º Suplente

6 Jose Augusto Lopes Viana 2181435 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Ana Carine da Costa Gonçalves 1759173 Membro Titular

2 Kalliny Régis Soares 2229372 Membro Titular

3 Rayanne Oliveira Medeiros de Lima 1852193 Membro Titular

4 Ana Maria da Rocha 2276615 1º Suplente

5 Priscila Maria Vaz Silva Cabral 2276299 2º Suplente

6 Rafael Ramos Pereira 2930729 3º Suplente

CAMPUS ITABAIANA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Iago Nogueira Pessoa 201915610028 Membro Titular

2 Luiz Gustavo do Nascimento Barbosa 201915610024 Membro Titular



3 Luiz Henrique Estevão Chaves 201915600007 Membro Titular

4 Vitória Beatriz de Melo Medeiros 202015600037 1º Suplente

5 Diana Macena de Paulo 201915610032 2º Suplente

6 Thaynara Maria da Silva Bezerra 202117140046 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Francielly Alves Pessoa 2781763 Membro Titular

2 Austriclinio da Costa Wanderley Neto 1137644 Membro Titular

3 Paulo Tavares Muniz Filho 1994109 Membro Titular

4 Malone Soares de Castro 2168641 1º Suplente

5 Fabio Barbosa Ferraz 2566923 2º Suplente

6 Ademar Candido Simões Lins Filho 1977797 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 José Augusto Soares Ferreira 3008375 Membro Titular

2 José Roberto Cavalcante da Silva 1000076 Membro Titular

3 Kelly Patrícia Gomes Clemente 3159168 Membro Titular

4 Murilo dos Santos Oliveira 2279397 1º Suplente

5
Elaine Cristina Guimaraes do Nascimento

Ferraz

3159173
2º Suplente

6 Vania Michelle Oliveira de Araujo 2315526 3º Suplente

CAMPUS ITAPORANGA



Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Jênison Fernandes da Silva 202016600053 Membro Titular

2 Adonias de Deus de Sousa Gomes 202016610003 Membro Titular

3 Maria Ingrid Marcos da Silva Cavalcante 202016610030 Membro Titular

4 Taynna de Almeida Olegário 202016610036 1ª Suplente

5 Julio Cezar Pacatonio de Lima 202016600081 2º Suplente

6 Ester Medeiros de Moura 202016610011 3ª Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Fernando Marcus Nascimento Vianini 3184188 Membro Titular

2  Allan Giuseppe de Araújo Caldas 3162697 Membro Titular

3 Sonale Vasconcelos de Souza 1159206 Membro Titular

4 Dayane Gomes da Silva Rodrigues 1882250 1ª Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Adonielisson Abrantes do Nascimento 2277556 Membro Titular

2 Alyson Cezar Dantas  2394837 Membro Titular

3 Clara Camile Freitas da Silva 3160062 Membro Titular

4 Lindovaldo Paulino do Nascimento Junior 1165083 1º Suplente

CAMPUS JOÃO PESSOA



1924324

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Felipe Targino do Nascimento 20202370045 Membro Titular

2 Reldry José da Silva 201921140035 Membro Titular

3 Mariana Ornilo da Silva Pereira 20191460058 Membro Titular

4 George Fernando Gomes Batista 20191460048 1º Suplente

5 Lídia Gonçalves dos Santos 201922230006 2ª Suplente

6 Jonas Barbosa de Souza 20181450019 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA CONDIÇÃO

1 José Gilberto Sobreira Gomes 275692 Membro Titular

2 Manoel Lopes Brasileiro Neto 1172233 Membro Titular

3 Rômulo de Oliveira Lins Vieira de Melo 2222815 Membro Titular

4 Daniel Matos de Carvalho 1º Suplente

5 Márcio Carvalho da Silva 1923498 2º Suplente

6 Anderson Savio de Medeiros Simões 1933866 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alexandre Carvalho dos Anjos 455391 Membro Titular

2 Igor Rafael de Moura Alves 1776346 Membro Titular



3 Kiarelli Otoni Almeida Agra 1930048 Membro Titular

4 Wilker Gomes Raposo 1402213 1º Suplente

5 Antonio Cleide de Morais 1265960 2º Suplente

6 Carlos Alberto Assis Montenegro Junior 2578089 3º Suplente

CAMPUS MONTEIRO

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Guilherme dos Passos Torres 201915500013 Membro Titular

2 José Gabriel da Silva Lima 201915020003 Membro Titular

3 Joyce Wneuryann Batista dos Santos 202025010010 Membro Titular

4 Tárcila Beatriz Teixeira 20201520041 1ª Suplente

5 Fernanda de Araújo da Silva 202015520024 2ª Suplente

6 Camila Bruna Duarte 202015520040 3ª Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Cristian Fabrício dos Santos Silva 1325559 Membro Titular

2 Fábio Sampaio dos Santos Câmara 2048134 Membro Titular

3 Wilson Luiz dos Santos Filho 2315730 Membro Titular

4 Ericson da Nobriga Torres 1886683 1º Suplente

5 Marconi Jose Siqueira Pequeno Nascimento 2246309 2º Suplente

6 Tatiana Petrucci Negocio 2175446 3º Suplente



Segmento: Técnico Administrativo

Nome MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alderivan Cavalcante Moreira 1882396 Membro Titular

2 Tiago Ferreira da Rocha 2403944 Membro Titular

3 Daiana da Silva Amaral 2229379 Membro Titular

4 Getúlio Ferreira de Almeida 1328593 1º Suplente

5 Tiago Henrique de Souza 3159021 2º Suplente

6 Daniella Florencio Pereira Siqueira 2126970 3ª Suplente

CAMPUS PATOS

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Itallo Ruan Leite Martins 202116520026 Membro Titular

2 Avanil Martins Alves Neto 202016550027 Membro Titular

3 Anderson Nascimento de Medeiros 202016550041 Membro Titular

4 Lícia Isadora Pereira de Medeiros 202116550011 1ª Suplente

5 Gleidson Barbosa Palmeira 202016550012 2º Suplente

6 Italo Roberto Oliveira Nóbrega 202016550021 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Hannah Dora de Garcia e Lacerda 3162434 Membro Titular

2 Danilo de Medeiros Arcanjo Soares 2055589 Membro Titular



3 Janaina da Silva Bezerra
2235754

Membro Titular

4 Jonas Fernandes da Silva 1003800 1ª Suplente

5 Jarbas Medeiros de Lima Filho 2680070 2º Suplente

6 Carlos Alberto Nobrega Sobrinho 187219 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Edcarlos Paz de Lucena 2337360 Membro Titular

2 Tales Falcão Tinoco de Luna 2126996 Membro Titular

3 Yanna Gomes de Sousa 1892241 Membro Titular

4 Max Willamy Gomes Batista 1830158 1º Suplente

5 Francisco Jose Ferreira Rangel 1920781 2º Suplente

6 Thyago Freire Monteiro 1351874 3º Suplente

CAMPUS PICUÍ

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Arthur Joedson da Silva 202013500022 Membro Titular

2 Geovana Araujo da Silva 201913010030 Membro Titular

3 Kaio Oliveira de Azevedo 202013500025 Membro Titular

4 Júlio Cézar Medeiros Dantas 202013530043 1º Suplente

5 Marilia Gabriela dos Santos Melo 201923010004 2ª Suplente

6 Thiago Dantas Araújo 201913530029 3º Suplente



Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alberto Gustavo Paashaus Junior 2860830 Membro Titular

2 Tiago da Costa Silva 1925594 Membro Titular

3 Jesualdo Gomes das Chagas  1521330 Membro Titular

4 Antonio de Paula Dias Queiroz 1948193 1º Suplente

5 Lucius Vinicius Rocha Machado 1061463 2º Suplente

6 Vinicius Anselmo Carvalho Lisboa 1993887 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Francisco Raimundo de Freitas 3248860 Membro Titular

2 Marcel Raullino Rocha do Nascimento 3240379 Membro Titular

3 Felipe Xavier Barbalho da Costa 2393930 Membro Titular

4 Railma de Andrade Fernandes Dantas 1884206 1ª Suplente

5 Vicente Candido de Macedo Neto 2148512 2º Suplente

6 Leandro Alves de Brito 3159045 3º Suplente

CAMPUS PRINCESA ISABEL

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Josefa Rutylânia Gomes da Silva 202114020009 Membro Titular

2 Emanuelly de Oliveira Lima 201914020012 Membro Titular



3 José Aparecido de Sousa Bernardino Leite 201914020004 Membro Titular

4 Raimundo Vieira da Silva Neto 202114500004 1º Suplente

5 Milenna Gomes da Silva 202114520017 2º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Fernanda da Silva de Andrade Moreira 3170922 Membro Titular

2 Karoline Fernandes Siqueira Campos 2808562 Membro Titular

3 Thiago Conrado de Vasconcelos 3208511 Membro Titular

4 Renata Braga Berenguer de Vasconcelos 3210619 1º Suplente

5 Julio Cezar de Cerqueira Veras 1981267 2º Suplente

6 Ivan Jeferson Sampaio Diogo 3162469 3º Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Ayrton Lucena de Medeiros 2355326 Membro Titular

2 Marcello Soares de Araújo 2359334 Membro Titular

3 Robson Antonio Miranda de Lima 2277273 Membro Titular

4 Andre de Brito Sousa 2277593 1º Suplente

5 Joana Dark Alves dos Santos 2039508 2º Suplente

6 Eriton Gustavo Clementino 1161019 3º Suplente

REITORIA (Inclui comunidade acadêmica dos Campi Avançados



Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Priscila Virgínia Simao da Silva 202122500032 Membro Titular

2 Glaymerson Albuquerque de França 2021111800032 Membro Titular

3 Izana Neuza Alipio Melo 202121890099 Membro Titular

4 Hugo de Lima Melo 202121890092 1º Suplente

5 João Paulo Gregório de Souza 202121890106 2º Suplente

6 João Victor Melo da Silva 202022830018 3º Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Fábio de Albuquerque Silva 2086195 Membro Titular

2 Kaio Cezar Paulino de Amorim Barros 3240115 Membro Titular

3 Mario Limeira de Lyra 1752830 Membro Titular

4 Marcelo Garcia de Oliveira 1865525 1º Suplente

5 Gustavo Olímpio Rodrigues 2246085 2º Suplente

6 Kally Samara Silva Medeiros Gomes 1211749 3ª Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Natália Costa de Lima 2309057 Membro Titular

2 Maria Tatiane de Souza Brito 2730234 Membro Titular

3 Daniel de Macedo Soares 1966245 Membro Titular



4 Patricia Nogueira de Carvalho Pinto 1828686 1º Suplente

5 Rafael Torres Correia Lima 1878722 2º Suplente

6 Rosineide Nóbrega de Queiroz 1935520 3ª Suplente

CAMPUS SANTA LUZIA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 José Jerônimo de Souza Nascimento 202026930041 Membro Titular

2 Joaquim Vinicius Medeiros Nóbrega 202116910023 Membro Titular

3 Jaislane Julia Viana de Medeiros 202016910034 Membro Titular

4 Rayssa Sabrina Gomes da Silva 202016910013 1º Suplente

5 André Morais de Medeiros 202116930016 2º Suplente

6 Maria Carmenleide de Medeiros 202026930013 3ª Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Alexsandra Cristina Chaves 1073271 Membro Titular

2 Elismar Moraes dos Santos 2465547 Membro Titular

3 Rosenilda Aparecida Pulcinelli de Souza 1790802 Membro Titular

4 Denis Davi de Oliveira Decussatti 3162000 1º Suplente

5 Leonardo Lucena Parisi 1814289 2º Suplente

6 Victor Andrade Lima Ferreira 3211019 3ª Suplente

Segmento: Técnico Administrativo



NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Elisângela de Lourdes Silva Santos 3157706 Membro Titular

2 Filipe Batista de Sá 1876618 Membro Titular

3 Francinaide Maria de Souto 2301665 Membro Titular

4 Bruno Rêmulo da Costa Moura 3159119 1º Suplente

5 Levi da Costa Pimentel 3158839 2º Suplente

6 Edgreyce Bezerra dos Santos 2229415 3º Suplente

CAMPUS SANTA RITA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Fernando Santiago Fernandes Pedro 202014600038 Membro Titular

2 Hyann Hernande Sabino Barbosa 202014600065 Membro Titular

3 Radharanny Ribeiro Rodrigues 202014600001 Membro Titular

4 Alanne Crescencio Silveira 202014600048 1ª Suplente

5 Luma Kalynne de Almeida Cavalcante 202014600017 2ª Suplente

6 Rayara Stefane Andrade de Carvalho 202014600014 3ª Suplente

Segmento: Docente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Bruno Jácome Cavalcanti 1851670 Membro Titular

2 Francisco Cassimiro Neto 1771588 Membro Titular

3 Marco Antonio Almeida Llarena 1886229 Membro Titular



4 Antonio José de Souza Luna 1895891 1º Suplente

5 Ellen Correia Fonseca de Oliveira 1993744 2ª Suplente

6 Ligiane Gomes Marinho Salvino 1949235 3ª Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Cinthia Saska 2343595 Membro Titular

2 Leonardo Afonso Gonçalves 1980947 Membro Titular

3 Leonardo Freire de Mendonça Soares 2127021 Membro Titular

4 Luíza Araújo de Macêdo 3159150 1º Suplente

5 Carina Alessandra da Nóbrega 1870790 2ª Suplente

6 Jarcelma Clícia Alves da Silva 1179528 3ª Suplente

CAMPUS SOUSA

Segmento: Discente

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Pétala Victória Siqueira 202018600010 Membro Titular

2 Guilherme Fernandes da Costa 202018660004 Membro Titular

3 Maria Clara da Silva 202118620030 Membro Titular

4 Jordania Oliveira Silva 202118730005 1ª Suplente

5 Mariana Soares da Silveira 201818740029 2ª Suplente

6 Francisco Thalles Marques Braga 201818740017 3º Suplente

Segmento: Docente



NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Fábio Thiago Maciel da Silva 1237952 Membro Titular

2 Ana Luiza Marques Probo 1199850 Membro Titular

3 Thiago de Sousa Almeida 3210789 Membro Titular

4 José Aurino Arruda Campos Filho 2162417 1º Suplente

5 Lucas Galvão de Mesquita 1045894 2º Suplente

6 Ana Carolina de Almeida Lins Moura 1824048 3ª Suplente

Segmento: Técnico Administrativo

NOME COMPLETO MATRÍCULA FUNÇÃO

1 Cristiane Soares da Silveira Lucena 1230771 Membro Titular

2 Francisco de Sales Oliveira Filho 2277383 Membro Titular

3 Diego Silva Leon 1805823 Membro Titular

4 Francisca Estrela de Oliveira Trajano 48562 1ª Suplente

5 Ana Maria Jovanete de Mesquita 1102888 2ª Suplente

6 Iramirton de Assis Alves 1100829 3º Suplente

Art. 3ª Para cada membro de comissão eleitoral de campus eleito titular para a comissão eleitoral central, o suplente das

comissões de campus assumirá, automaticamente, a condição de titular.

Parágrafo único. Os respectivos suplentes da comissão eleitoral central permanecerão na condução de titular de

suas comissões eleitorais de campus.

Art. 4º Cada comissão eleitoral de campus elegerá o seu coordenador na reunião de instalação dos trabalhos e enviará à

comissão eleitoral central o nome do coordenador eleito.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura e deve ser publicada no Portal do IFPB.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIA, em 28/12/2021 14:13:03.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 21/12/2021. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h>ps://suap.ifpb.edu.br/auten:car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

249802

5f5bd22cc4

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

Presidente do Conselho Superior do IFPB


	Documento assinado eletronicamente por:

